
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

30.11.2012                                                                                                                  № 440 

 
О внесении изменений в постановление 
Администрации Тегульдетского района 

от 20.04.2010 № 117 
 

 
         В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 26 
октября 2012 года № 426а «Об увеличении оплаты труда отдельных работников 
бюджетной сферы и о внесении изменений в постановление Администрации 
Томской области от 24.01.2007 № 8а»,  постановлением Администрации 
Тегульдетского района от 15 февраля 2010 года № 46 «Об утверждении размеров 
окладов (должностных окладов) и надбавок стимулирующего характера по 
общеотраслевым должностям руководителей, специалистов, служащих и 
общеотраслевым профессиям рабочих районных муниципальных бюджетных и 
казенных учреждений» 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:  
1. Внести в постановление Администрации Тегульдетского района от 20 

апреля 2010 года № 117 «Об утверждении Положения об условиях (системе) оплаты 
труда работников муниципальных учреждений культуры Тегульдетского района» (в 
редакции постановлений от 17.08.2011 №197,от 20.10.2011 № 286) следующие 
изменения: 

- в   наименовании постановления после слова «муниципальных» дополнить 
словом «казенных»; 
            - в пункт 1 после слова «муниципальных» дополнить словом «казенных»; 
            - пункт 2  изложить в  следующей  редакции:  
«2. Председателю Комитета по молодежной политике, культуре и спорту 
Администрации Тегульдетского района (Дахно) привести оплату труда работников в 
соответствие с действующим Положением». 

2. Внести в Положение об условиях (системе) оплаты труда работников 
муниципальных учреждений культуры Тегульдетского района, утвержденное 
постановлением Администрации Тегульдетского района от 20 апреля 2010 года  № 
117 «Об утверждении Положения об условиях (системе) оплаты труда работников 
муниципальных учреждений культуры Тегульдетского района»  следующие 
изменения: 

- в наименовании Положения после  слова «муниципальных» дополнить 
словом  «казённых»; 
            - пункт 1.1   изложить в следующей редакции: 
«1.1. Настоящее Положение определяет условия  (систему) оплаты труда 
работников муниципальных казенных учреждений культуры, находящихся в ведении 
Комитета по молодёжной политике, культуре и спорту Администрации 
Тегульдетского района (далее – Комитет),  устанавливая: 



 2 

- размеры должностных окладов; 
- наименования, условия осуществления и размеры компенсационных выплат; 
- наименования, условия осуществления и размеры стимулирующих выплат.»; 

         - пункт 1.2  изложить в следующей редакции: 
«1.2. Оплата труда работников муниципальных казенных учреждений культуры, 
находящихся в ведении Комитета,  производится в соответствии с постановлением 
Администрации Томской области от 04 декабря 2009 года № 192а «Об утверждении 
Положения о системе оплаты труда работников областных государственных 
учреждений, находящихся в ведении Департамента по культуре Томской области и о 
внесении изменений в постановление Администрации Томской области от 
27.04.2009 № 80а»,  постановлением Администрации Тегульдетского района от 11 
апреля 2008 года № 107 «О новых системах оплаты труда работников 
муниципальных учреждений», распоряжением Администрации Тегульдетского 
района от 29 января 2010 года № 20 «Об утверждении Методических рекомендаций 
по разработке муниципальными учреждениями культуры положений об условиях 
(системе) оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры 
Тегульдетского района», постановлением Администрации Тегульдетского района от 
15 февраля 2010 года  № 46 «Об утверждении размеров окладов (должностных 
окладов) и надбавок стимулирующего характера по общеотраслевым должностям 
руководителей, специалистов, служащих и общеотраслевым профессиям рабочих 
районных муниципальных  бюджетных и казенных учреждений»; 

 - пункт 1.3   изложить в следующей редакции: 
«1.3. Оплата труда руководителей, главного бухгалтера муниципальных казенных 
учреждений культуры, находящихся в ведении Комитета осуществляется в 
соответствии с  постановлением Администрации Тегульдетского района от 12 
октября 2010 года № 283 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда 
руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров районных муниципальных  
казенных и бюджетных учреждений, финансируемых из местного бюджета»;  

 - в пунктах 1.5; 3.12; 3.13 после слова «муниципальных» дополнить словом  
«казённых»; 
          - пункт 2.2 исключить; 

    - в пункте 2.3  таблицу изложить в  следующей   редакции: 
                         Должности, относящиеся к: Размер 

должностного 
оклада  
(рублей) 

ПКГ «Должности работников культуры, искусства и 
кинематографии среднего звена» 

4247-4637 

ПКГ «Должности работников культуры, искусств и 
кинематографии ведущего звена» 

4327-5687 

        Библиотекарь 4327-4513 
ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, 
искусства и кинематографии» (режиссер, балетмейстер, 
хормейстер) 

5564-5934 

 
-  в пункте 2.4  таблицу изложить в следующей  редакции: 

                         Наименование должности Размер 
должностного 
оклада (рублей) 

Художественный руководитель клубного учреждения 5564-5934 
 
 
 
 



 3 

- в пункте 2.5 таблицу изложить в следующей  редакции: 
№                Должности Размер 

должностного 
оклада (рублей) 

1 2 3 
1) Должности профессиональной квалификационной 

группы «Общеотраслевые должности служащих первого 
уровня» 

3214 

2) Должности профессиональной квалификационной 
группы «Общеотраслевые должности служащих второго 
уровня» 

4222-4637 

3) Должности профессиональной квалификационной 
группы «Общеотраслевые должности служащих 
третьего уровня» 

4450-5317 

4) Должности профессиональной квалификационной 
группы «Общеотраслевые должности служащих 
четвертого уровня» 

5440-5811 

 
- в пункте 2.7 таблицу изложить в новой редакции: 

№    Разряд  работ в соответствии с ЕТКС Размер 
оклада  
(в рублях) 

1 2 3 
1) 1 разряд 2967-3066 
2) 2 разряд 3066-3164 
3) 3 разряд 3164-3265 
4) 4 разряд 4265-4363 
5) 5 разряд 4363-4476 
6) 6 разряд 4476-4575 
7) 7 разряд 4575-4698 
8) 8 разряд 4698-4822 
        

   - в наименовании приложения № 1 к Положению после слова 
«муниципальных» дополнить словом «казённых». 

2. Настоящее постановление опубликовать  в  газете ООО «Таежный 
меридиан» и разместить в информационно-телекоммуникационной  сети Интернет 
на официальном сайте Администрации Тегульдетского  района  
http//www/teguldet.tomsk.ru/. 

3. Настоящее постановление вступает в силу  после его официального 
опубликования в  газете ООО  «Таежный меридиан» и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 ноября 2012 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника Финансового отдела Администрации Тегульдетского района Демина А.П. 
 
 
 
И.о. Главы Тегульдетского района                                                  А.А. Шатунов 
 
 
 
 
Л.М Каюмова 
2-12-88 


